令和５年８月宮古市教育委員会定例会

１ 日  時  令和５年８月２３日（水）午後４時３０分から５時１０分まで

２ 場  所  宮古市役所４階 特別会議室

３ 出席委員  教育長             伊 藤 晃 二

        教育委員            荒 谷 榮 子

        教育委員            橋 本 美 紀

        教育委員            杉 本 裕 樹

４ 会議概要

（事  件）

事件番号 件   名 審議結果

議案第 18号
宮古市学校運営協議会の委員の解任及び任命に関し

議決を求めることについて
原案可決

議案第 19号
令和６年度使用教科用図書の採択に関し議決を求め

ることについて
原案可決

議案第 20号
宮古市文化財保護審議会の委員の任命に関し議決を

求めることについて
原案可決

議案第 21号
宮古市崎山貝塚縄文の森ミュージアム運営協議会の

委員の任命に関し議決を求めることについて
原案可決

（報  告）

報告番号 件   名 審議結果

報告第８号
宮古市文化財保存活用地域計画策定協議会の委員の

委嘱について
承  認

報告第９号
令和５年度宮古市北上山地民俗資料館運営委員会の

会議結果について
承  認